且"。。
一 -田寸 中" @ " 厂"

安徽省人民政府
关于调整安徽省征地补偿标准的通知

皖政  (20色) 24号

各市、县人民政府， 省政府各部门、 各直属机构:

- - 为进一步做好征地补偿工作， 切实维护被征地农民和农

· ·村集体经济组织的合法权益， 根据国家规定和各地经济发

展状况， 现将调整后的·《安徽省征地区片综合地价标准》     、

和 《安徽省征地统一年产值及补偿标准》 (简称新征地补

-"一一八偿标准)予以公布， 并就有关事项通知如下:

口
三、 各市、 县人民政府要切实做好新旧征地补偿标准的

衔接工作， 加强政策宣传解读， 妥善解决实施过程中的有

关问题， 确保新征地补偿标准顺利实施。 新征地补偿标准

施行前己依法获得征地批准， 且市、 县人民政府己制定并

公告征地补偿、 安置方案的， 补偿标准按照公告确定的标

准执行; 末制定或公告征地补偿、 安置方案且末实施征地

的， 按新征地补偿标准执行。

四、 各市、 县征地补偿标准， 由省人民政府统一制订，

并根据国家规定和各地经济发展状况适时调整。 各市人民

""。   、政府应根据本地经济发展水平和实际情况， 调整被征收土

地上的房屋、 其他附着物及青苗补偿标准， 报省国土资源

厅备案后执行， 调整周期与征地补偿标准调整周期相同。

五、 新征地补偿标准由省国土资源厅负责解释。

安徽省人民政府

2015年2月 28日

亏

·
·

一

/

由

肄

帕
郎
焉
闽
迎
恢
睁
｜
蕊
童
肆
兰

一，@链

二

老
羊
二
F*
乓
岳
@
二
宗
憨
惹

（
垢
u/
片一爪
）

川拄污

中田
的扒@4@
与丧弄一恿

色
@
氏

O
守
叫
田
悯

色
@8
1

0
除
6
大
叫

0
@
0
6
1

目
86
1

色
h8
1

搔
旺
吞

幸
配
捎

8卜薄薄9薄薄

紫

赶
举

走
垂

甲
崎呻辕冉由呵呛

呈

三
姜

（
柜
/
旧

）

理

宰
翠
寺
垂
·一岛

色
6
*

0
一
卜
0
寸

目
巨
@

匡

寸

7
，
/

重

8
n

目
9
6
@

目
巨
出

搔
鞋
吞

寺
瞬
卷

辕
·9
曰

9
1

臼
田

刊
臼

巴
臼

辕
田

辕
田

授
凄
逆

寺
毋
甲

6卜卜呻薄卜卜

（
诅
/
摈

）

走
肇
幸

牡
睁

蕊

目
8
1

0
卜
卜
田

巳
二

帛

崎
杰

0
杰
一
已

吕
8
1

色
二

套

凶

王
漂
骂
凶
踏
紧

。
田

坎

填
条

，
斜
担
涨
巨

，
翰
舞
曰
墩

，刑
蜜
宜
隶

，四
S
吏
埃

，
寮
缸
聪
寨

，
目

缸
室
凄

，囤
巴
涨
哥

，
寮
运
咪
羊

，
囤
臣
咪
长

，
囤
惑
粟
抖
田

，
寮
S
肖
石

。遥
扛
奏

，
媳
吏
羹

，遥
絮
旺
叙

，
瞄
蚊
堤

，
嫡
照
绅

，
挺
牟

啼

，
蠢
壤
赶

，
掇
哨
苯

，蠢
三
奉

，睡
主
@@一干
击

，
蠢
吏
咪

，蠢

凹
七

。
嫡
涨
韩

，
蠢

械
涟

，
怂
瞬
哨

，
遥
遥

丢

，
嫡
便
拳

，
蠢

耳
啤

，
姆
曰
窒

，
吕
茸
翻

，
蠢
幸
莹

，
斌
巨
职

，挺

矗
张

。
车

口
鞋
睡
甲
讯

·拍
圭
拦
硅
蠢
堰
硅
螺

、扣

叟
透
拙

，
本
揍
胜
田

，枕

慷
逮
翠

，
（
揍
吠
舆
继

）
困
引
@
捎
衷

，
（
车
邀
津

，
揍
峰
窑
恃
蜒

）
区
@

比
挨

，
（
揍
坏
良
矗

，
幸
宰
衰
申

，
揍
田
睁
嘿
遥

）
困
肆
絮
扣

，
因
博
絮
目

，
因
肆
骂
睡

，
绪
翠
睦

，
车
臣
目
楼

，坤

巨
叫

，
区
担
军
爷

，坤
邀
率

赛

起
继
壬

，
（
车
出
嚣

，
幸
释
肇
遥

）
因
寨
壬
啪

，
幸
字
睁

，
车
欺
羊
蠢
窒
奎

。
凶
贵
@
@
坤

。
遥
邀

封

，思

茁
卜

，
嫡
畔
滞

，
置
垂

罔

，
心
到
田

，蠢
室
恤

，蠢
叫

也

，蠢
骂
实

。
遥
绥

恤

，蠢
扭
胀

，
嫡
悟
坷
悬

，
嫡
肇
恃

，
嫡
芒
挺

，蠢
邱
肆

，
张
田
鞘

，蠢
甲

茶

，蠢

莹
击

，
蠢
余
邮

，
蠢
撰
献

，
蠢
攀
寒

，蠢
睬
冗

，蠢
田
东

，蠢

二
搔

曲
蕊出一一

真牛目真一田真一

区
贵

卫
室
宾

壬

车
@
拒

昧
三
窜

畸
按

宿政秘 (2015) 221号

宿州市人民政府关于调整宿州市被征土地
青苗及地上附着物补偿标准的通知

各县、 区人民政府， 市政府有关部门 :
为进一步加强和改进征地补偿工作， 切实维护被征地农民和

农村集体经济组织的合法权益， 推动我市经济平稳较快发展， 促

进社会和谐稳定， 根据@安徽省人民政府关于调整安徽省征地补
偿标准的通知》 (皖政 (2015) 24号)等有关规定， 现将各县、

区政府调整后的被征土地青苗及地上附着物补偿标准予以公布，

自本通知印发之日起实施。

捅桥区被征土地青苗及地上附着物补偿标准

灵璧县被征土地青苗及地上附着物补偿标准

洒县被征土地青苗及地上附着物补偿标准

萧县被征土地青苗及地上附着物补偿标准

杨山县被征土地青苗及地上附着物补偿标准

1

2

3

4

  5

件附

p(寸叮牛 1

捅桥区被征土地青苗及地上附着物补偿标准

一¡¢居住房屋及附着物补偿标准
(一)拆迁房屋重置价格参照表

等级 结构设备

梁柱承重£¬现浇屋面£¬铝塑门窗£¬高级粉刷 £¬水电卫

齐全¡£240砖墙£¬ 钢筋混凝土梁承重£¬ 层层设置圈梁和构造
柱£¬ 现浇屋面£¬ 铝塑门窗£¬ 高级粉刷 £¬水电卫齐全¡£
240砖墙承重· 设置圈梁或构造柱£¬ 多孔板屋面 £¬ 标
准木n窗一玻一纱£¬ 中级粉刷 £¬ 水电卫齐全¡£
240或180砖墙或土墙£¬无圈梁或构造柱£¬预制水泥椅
条£¬ 简易屋面£¬ 非标准门窗£¬ 普通粉刷 £¬水电齐全¡£
240砖墙£¬ 瓦屋面£¬ 木棉条£¬标准门窗£¬ 水泥地坪 £¬
水电卫齐全£¬ 外墙粉刷 ¡£
240或180砖墙£¬ 瓦屋面£¬木椅条或预制椅条£¬标准门

窗£¬ 水泥地坪£¬ 水电齐全£¬ 靖水墙¡£
240或180砖培或土墙£¬简易屋面 £¬ 非标准门窗 £¬ 水电
齐全¡£
低于砖木三等以下的标准房屋 ¡£
砖混结构£¬ 净高4m以上 (含4m) ¡¢ 空心板顶 ¡¢砖墙
砖混结构£¬ 净高4m以上 (含4m) ¡¢ 石棉瓦顶 ¡¢砖墙
有砖石基础 £¬ 有钢筋硅圈梁
有砖石基础£¬ 无圈梁

注: 以上价格是指各类标准层(桩)高 (2·8未-3·0来)房屋的重五价格¡£

一2-

类别

框 架

砖五昆

一

一

一

砖木

一

一

一

其他结构

房 屋

厂房

仓库

砖混

结构

房基

重置价
(元/# )

880

750

7OO

64O

64O

590

5叩

470

61O

5O0

110

72

(二)房屋拆迁补助补偿标准
1· 搬迁补助费:按被拆迁房屋合法建筑面积6元/平方米明

十十算¡£
古时安置补助费:按被拆迁房屋合法建筑面积6元/平方

米·月计算¡£
3· 实行产权调换的非住宅房屋停产¡¢停业补偿费: (1)商

业用房:按被拆迁房屋建筑面积15-30元/平方米·月计算; (2)
工业¡¢仓储用房:按被拆迁房屋建筑面积10元/平方米明计算 ¡£

(三)各类附属物补偿价格参照表

@

名 称 单位 单价 (元) 备 注

空调

柜式 台 240
移装补助费分体式 台 丑50

窗式 台 60

热水器
大阳能 台 卫00

移装补助费
电能 台 I00

电话 部
移装补助费

(按相关部门资费
标准执行)

有线电视 户

水表 个

电表 个

室外地坪
水泥 m2 40
砖石 m2 25

院墙

砖混 m2 45
砖石 m2 30
土砖土石 m2 15
院培

大门

木制 桂

铁带吐 栏

(四)各类装溃补偿价格参照表

注: l£¬ 具体补偿价格根据装溃使用年限折旧计算;
2¡§同时适用货币补偿和产权调换;
3· 本表未涉及的装渍£¬参照表格执行; 不能参照的 £¬

-4-

另行商定¡£

名 称 单位 单价 (元) 备 注

其他

门楼 个 200一300
水池 个 6O

沼气池 (水泥) 个 2000
手压水井 台 400
遮阳棚 个 35
金属栏杆 m 50一80

名 称 单位单价 (几) 备 注

室内地坪

水磨石地坪 m2 30一80 各类水磨石地坪

地板砖 m2 40一100 各类地板砖地面

花岗岩 m2 80一150
大理石 m2 50一150
木地板 m2 60一 120 各类木地板地面

门 窗

口窗护角 m 35

包门 @双面) m 150

双层窗 m2 丑60 不属房屋本身

防盗门 栏 450
防盗窗 m2 50

培 面

培面砖 m2 4O一80 含外墙面砖

墙布 喷塑 m2 lo一20 含墙纸

木墙裙 m2 40一80

无法移动固定墙柜 m2 300 双面增加50%

吊 @7I

墙纸天棚 1司 40

扣板¡¢ 石膏 m2 20一40 硬质天棚

纤维板¡¢灰板条 m2 20
三合板 m2 40 硬质天棚

(五)房屋装溃折旧参照标准
1· 商业用房及其他非住宅装渍折旧标准
田装溃使用在 1年以内的给予80%的补偿¡£
U装溃使用在工年以上3年以内的给予70%的补偿¡£
(3)装渍使用在3年以上5年以内的给予50%的补偿 ¡£
(4)装渍使用在5年以上8年以内的给予30%的补偿 ¡£
(5)装溃使用在8年以上的给予 lo%的补偿¡£
2£¬ 住宅装渍折旧标准
Q装横使用在 1年以内的给予90%的补偿¡£
豁装溃使用在1年以上3年以内的给予 80%的补偿 ¡£
(3)装渍使用在3年以上5年以内的给予70%的补偿;
(4)装溃使用在5年以上8年以内的给予 50%的补偿 ¡£
(5)装渍使用在8年以上的给予30%的补偿¡£
(六)非居住房屋及附属物

1· 征收土地过程中 £¬ 对非居住房屋以及附属物按重置价格
予以补偿¡£

2· 非居住房屋及附属物的补偿标准根据下列建筑物的结构
标准进行计算¡£
Q标准猪¡¢鸡 ¡¢鸭 ¡¢狗舍
砖木结构平房 £¬桩高2·2米左右(梭高浮动范围为士20厘米)£¬

墙体为二四墙£¬ 清水外墙£¬ 水泥抹灰内墙£¬ 室内水泥地面£¬ 木苇
顶£¬挂瓦屋顶 £¬木门窗 £¬无上下圈梁¡£圈栏墙为单砖(一二墙) £¬

一5一

高 1·0米左右， 水泥内外壁， 简易供电、供水。

Q简易猪舍

简易结构棚房，糖高 1·8米左右(桩高浮动范围为士20厘米 )，

墙体为二四墙， 清水内外墙， 室内水泥地面， 石棉瓦坡屋顶， 木

门窗， 简易供电、供水。

(3)简易鸡房、 鸭房

简易结构， 桩高 1·2米左右 (桩高浮动范围为士20厘米) ， 墙

体为二四墙， 清水内外墙， 砖地面， 石棉瓦或木板屋顶， 木门窗。

(4)羊舍
桩高 1·8米左右 (梭高浮动范围为士20厘米) ， 三面清水砖

墙， 石棉瓦顶棚， 内部水泥地面。

(5)简易牛棚
石棉瓦顶， 高3米， 水泥地面。

(6)简屋
简易结构， 桩高 2·0米左右 (梭高浮动范围为@20厘米) ，

墙体为二四培，清水内外墙，平砖或土地面，石棉瓦顶，无供电、

供水。

(7)厕所
砖混结构， 桩高 2·5米左右 (桅高浮动范围为士20厘米) ，

墙体为二四墙， 水泥外墙面; 内部半培瓷砖， 水泥地面， 预制板

顶， 无供电、供水， 配有化粪池。

(8)简易厕所
-6-

砖木结构， 瞻高 2·0米左右 (桩高浮动范围为@20厘米) ，

墙体为二四培，外墙清水，内墙水泥抹灰，水泥地面，石棉瓦顶。

(9)温室、 大棚
普通温室: 温室坐北朝南， 后培和东西山墙为砖墙外包土坯

墙， 高约 2·5米， 内部混凝土立柱， 覆盖材料为单层无滴塑料薄

膜， 外层保温材料为草毡。

钢骨架 (复合材料骨架)塑料大相: 拱形， 高约2米， 内部

钢架或复合材料骨架， 覆盖材料为单层无滴塑料薄膜。

竹木塑料大棚:拱形， 高约2米， 内部竹竿骨架， 覆盖材料

为单层无滴塑料薄膜。

舰围墙

包括:水泥抹灰砖墙、 清水砖墙、土坯墙。 ·

扰场地

包括:泥结碎石、素混凝土(200毫米)、砖地面 (立砖) 、

砖地面 (平砖) 。

佛道路

包括: 泥结碎石道路、 素混凝土道路 (200毫米) 、 煤砰石
道路 (100毫米) 、 沥青道路 (1层灰土， 40-60毫米沥青灌入
式硅， 10-20毫米沥青面层)，·

序号 分类 名称 单位单价 (元) 备沽

二、非居住房屋及附属物补偿标准表

三、农田水利、 电力设施补偿标准

一8一

1 非居住房屋

标准猪、鸡、 鸭、狗舍 m2 300一400

简易猪、牛、羊、鸡、鸭、

狗舍
m2 100一200

筒屋 m2 180一300

简易钢结构、彩钢瓦 m2 100一150

厕所 m2 200一300

简易厕所 个 ，100

2 温室、 大棚

普通温室 m2 20一40

钢骨架 (复合材料骨架 )
塑料大棚

m， lo一25 自行拆除

竹木塑料大棚 m2 5一8 自行拆除

3 场 地

泥结碎石 m2 15一17

素混凝土 m2 35一45

砖地面 (立砖) m2 20一30

砖地面 (平砖) m2 lo一20

4 道 路

泥结碎石道路 m2 lo一20

素混凝土道路 m2 45一60

煤砰石道路 m2 7一lo

沥青道路 m2 60一80

5 坟 墓

土坟单棺 座 700

土坟多棺 座 工000

砖石、混凝土墓 座 l200一2000

单位

吐

-@

·

冉

吐
@

注: 1· 对在特殊地质构造 (如岩石)地区打凿的机井，按照水利部门相关规定和行业

标准给予补偿;
2· 对变压器，按照电力部门相关规定和行业标准给予补偿; 电力、通讯设施类，

继续利用的按迁建费用补偿，废弃的设施不予补偿;
3· 桥以及大型涵洞、 电力排灌站、石油管道进行评估补偿。

四、树  木移栽 补偿标 准

@

序号 分类 名称 规 格 单价 (元 )

l 明沟、柒

浆砌石块
明沟横截面为梯形，沟渠上口宽度

为2米，深I·5米，沟底边宽1米，

沿明沟内表面砌卸厘米厚片石。
m I00一150

砖砌明沟

明沟横截面为梯形·沟渠上口宽度

为2米，深t米， 沟底边宽工米，

沿明沟内表面砌24砖、抹水泥砂

浆。

山 @O一12o

混凝土

预制块
厚度5cm-8Cm 虫2 30一4o

2 井

机井 深三25米 甘畏 3000
机井 深@25米 m l00
砖井 陀30恤 m 80
砖井 oC30cm m 50
小口井 深三I5米 甘畏 碑5o
小口井 深CI5来 m 3o
手拉井 片反 200

3 涵洞

盖板涵

跨径 1·2米以下，无活管，底面铺

0·5米厚毛石， 毛石面上做0·2来
厚混凝土，两侧砌0·4米厚毛石坤。

m2 180一240

拱涵

跨径 I·2米以下， 油管直径@ 1·2
米，下铺0·5米厚毛石，毛石面上

做0·2米厚混凝土， 两佣砌0·4米
厚毛石蛙。

m@ 220一260

4 涵管
大涵管 直径三米 m l20
小涵管 直径@I米 m 7o

5 电杆
木杆、水泥杆 m 30一40
水泥行条 m 15

单位单价 (元 )

/

·

注: 1· 对在特殊地质构造 (如岩石)地区打凿的机井，按照水利部门相关规定和行业

标准给予补偿;
2· 对变压器，按照电力部门相关规定和行业标准给予补偿; 电力、通讯设施类，

继续利用的接迁建费用补偿，废弃的设施不予补偿;
3· 桥以及大型涵洞、 电力排灌站、石油管道进行评估补偿。

四、树木移栽 补偿标准

@

序号 分类 名称 规 格

且 明沟、渠

浆砌石块

明沟横截面为梯形，沟渠上口宽度

为2米，深1，5米，沟底边宽1米，

沿明沟内表面砌20厘米厚片石。
m I00一150

砖砌明沟

明沟横截面为梯形，沟渠上口宽度

为2米， 深且米， 沟底边宽1米，

沿明沟内表面砌24砖、抹水泥砂

浆。

m 80一l20

混凝土

预制块
厚度5cm-8cm m2 30一40

2 井

机井 深三25米 且畏 3000
机井 深@25米 m l00
砖井 o三30C币 m 80
砖井 巾K30cm m 50
小口井 深三l5米 且畏 450
小口井 深C还来 m 30
手拉井 且畏 2田

3 涵洞

盖板活

跨径 1·2米以下，无涵管，底面铺

0·5米厚毛石， 毛石面上做0·2米
厚混凝土，两侧砌0·4米厚毛石坤。

m2 丑80一240

拱涌

跨径 I·2米以下， 涌管直径@l·2
米，下铺0·5米厚毛石，毛石面上

做0·2米厚混凝土， 两佣砌0，4米
厚毛石坤。

m@ 羽0一260

4 涵智
大涵管 直径三米 m 120
小;函1管 直径@I米 m 70

5 电杆
木杆、水泥杆 m 30一40
水泥行条 m 15

规    模 韦  偿标准  (元 )

》 200  头
I000

附件 2

一 1l一

类 别

家禽类

《30只
不予补偿

300只一200只 300
》200只 500

家畜类

@I0头 不予补偿
I0头-50头 200
50头-200头 500